
Ministeren

Uddannelses- og Forskningsudvalget
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

I brev af 26. februar 2014 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål nr. 69 (Alm. del)

Idet udvalget fandt et foretræde i FIV med Unge med Handicap den 25. april (jf. 
FIV alm. Del – bilag 110 og 116, spm 65 og spm. 66), meget interessant, vil udva
get meget gerne anmode om at modtage en evt. orientering, hvis ministeren efte
følgende finder mulighed for at afholde et møde med Unge med Handicap, heru
der vil udvalget være særligt interesseret i ministerens evt. efterfølgende synspun
ter eller måske overvejelser om generelle eller specielle regeljusteringer, som min
steren mener kunne lette studerende med funktionsnedsættelse, så det på sigt kunne 
blive mindre vanskeligt for denne gruppe af studerende at gennemføre fulde vid
regående uddannelser (inkl. praktik) og dermed øge de studerendes muligheder for 
efterfølgende at blive aktive på arbejdsmarked
og samfundsmæssigt kunne ses som perspektivrige justeringer?

Svar

Jeg vil gerne indledningsvis henvise 

Den tværministerielle arbejdsgruppe
ger for studerende med handicap, har oplyst mig, at de den 10. marts 2014 har a
holdt et dialogmøde med Sammenslutningen af Unge Med Handicap
mødet blev hovedpunkterne fra det materiale, som 
get, drøftet. 

De synspunkter, som SUMH fremkom med på mødet, vil nu blive in
bejdsgruppens videre arbejde med gennemgang af 
for studerende med handicap. Som tidligere nævnt
arbejdsgruppen har afsluttet sit arbej

Med venlig hilsen

Sofie Carsten Nielsen

og Forskningsudvalget

har udvalget stillet mig følgende spørgsmål:

udvalget fandt et foretræde i FIV med Unge med Handicap den 25. april (jf. 
bilag 110 og 116, spm 65 og spm. 66), meget interessant, vil udval-

get meget gerne anmode om at modtage en evt. orientering, hvis ministeren efter-
hed for at afholde et møde med Unge med Handicap, herun-

vil udvalget være særligt interesseret i ministerens evt. efterfølgende synspunk-
ter eller måske overvejelser om generelle eller specielle regeljusteringer, som mini-

de med funktionsnedsættelse, så det på sigt kunne 
blive mindre vanskeligt for denne gruppe af studerende at gennemføre fulde vide-
regående uddannelser (inkl. praktik) og dermed øge de studerendes muligheder for 
efterfølgende at blive aktive på arbejdsmarkedet, så det for den enkelte studerende 
og samfundsmæssigt kunne ses som perspektivrige justeringer?

vil gerne indledningsvis henvise til mit svar på spørgsmål 65.

en tværministerielle arbejdsgruppe, der gennemgår de eksisterende støtteordnin-
for studerende med handicap, har oplyst mig, at de den 10. marts 2014 har af-

dialogmøde med Sammenslutningen af Unge Med Handicap (SUMH). På 
hovedpunkterne fra det materiale, som SUMH har fremsendt til udval-

r, som SUMH fremkom med på mødet, vil nu blive inddraget i ar-
videre arbejde med gennemgang af de nuværende støtteordninger 

Som tidligere nævnt vil jeg orientere udvalget, når 
har afsluttet sit arbejde. Det vil ske i løbet af foråret 2014. 
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